
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

заседания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
собственностью муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, заключении в

отношении имущества, относящегося к социальной инфраструктуре для детей, договора аренды и

договора безвозмездного пользования

|
«О1 » августа 2023 года № 3

г. Рубцовск

Комиссия в составе 9 человек:

Председатель комиссии: заместитель Главы Администрации

Мищерин Алексей Алексеевич города Рубцовска, начальник

МКУ «йуравлеВия образования»

города Рубцовска;

Заместитель председателя комиссии: заместитель начальника по

Шашок Александр Васильевич учебно-воспитательной работе

МКУ «Управление образования»

города Рубцовска;

Члены комиссии:

Алексеева Валентина Владимировна главный бухгалтер МКУ «Управление образования»
города Рубцовска;

Олешко Валерий Александрович юрисконсульт МКУ «Управление образования»
города Рубцовска;



Зорина Марина Александровна начальник МКУ «Управление культуры, спорта и

молодежной политики» города Рубцовска;

И

Мальцева Елена Владимировна начальник отдела имущественных отношений

комитета Администрации города Рубцовска по

управлению имуществом;

Костыркина Анастасия Евгеньевна главный специалист— главный юрисконсульт
правового отдела Администрации города Рубцовска;

Киселева Татьяна Геннадьевна ведущий специалист комитета Администрации

города Рубцовска по управлению имуществом.

Секретарь комиссии:

Багрецова Анна Викторовна юрисконсульт МКУ «Управление культуры,
спорта и молодежной политики» города
Рубцовска;

На заседании комиссии присутствовали 8 членов комиссии. Заседание комиссии правомочно, кворум
имеется. Решение комиссии принимается простым большинством | голосов присутствующих на

заседании комиссии путем открытого голосования.

1. муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, заключении в отношении имущества,
относящегося к социальной инфраструктуре для детей, договора аренды и договора безвозмездного
пользования, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска от 01.08.2023 № 98, в

соответствии с п.4 ст.13 от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ»,

рассмотрела обращение муниципального бюджетного учреждения

«Дом культуры «Алтайсельмаш» (далее — МБУ «ДК «Алтайсельмаш») о передаче в аренду части
нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 190, общей площадью 8,75
кв. м., Проанализировав установленные критерии оценки последствий принятия решения о передаче в

аренду части нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 190,

находящегося в оперативном управлении — МБУ «ДК «Алтайсельмаш», площадью 8,75 кв. м., -

установила следующее:

1 |Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях Обеспечено
обеспечения жизнедеятельности, образования, развития,отдыха и

оздоровления детей, предоставляемых с использованием объекта
социальной — инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции,
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к



передаче в аренду или безвозмездное пользование

2 |Обеспечение оказания услуг детям в — целях — обеспечения Обеспечено

жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления
детей в объеме не менее, чем объем таких услуг, предоставляемых с

использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к

реконструкции, — модернизации, — изменению — назначения — или

ликвидации, а также к передаче в аренду или безвозмездное
пользование до принятия соответствующего решения Г

Осуществив оценку последствий принятия решения о передаче в аренду части нежилого

помещения, расположенного по адресу: г. Рубцовск, пр. Ленина, 190, общей площадью 8,75 кв. м, МБУ

«ДК «Алтайсельмаш» по установленным выше критериям, путем открытого голосования (за - _8, против
- 0, воздержались - _О) и в соответствии с положением о комиссии по оценке последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования
город Рубцовск Алтайского края, заключении в отношении имущества, относящегося к социальной
инфраструктуре для детей, договора аренды и договора безвозмездного пользования, утвержденным
постановлением Администрации города Рубцовска от 10.01.2023 № 24, комиссия единогласно решила:

Заключение договора аренды части нежилого помещения не приведет к ухудшению условий
обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им
медицинской помощи, их социальной защиты и социального обслуживания.

Председатель Комиссии А.А. Мищерин

Члены комиссии: А.В. Шашок

; _В.В. Алексеева

ГУуя бой а, ЗоринаУи #7”
Й ДуПД7 ИЕ В.А. Олешко

“” Ис6а Е.В. Мальцева
7 и7 Й А.Е. Костыркина

И ко—Ибо Т.Г. Киселева

й Аг „ КА,Секретарь комиссии: («Сб ОДЕТ и А.В. Багрецова


